



Sympatycy wodnych sportów w Chełmży utworzyli stowarzyszenie „Białe Żagle” i zachęcają wszystkich chętnych do zapisywania się

Pływać pod Białymi Żaglami

Imprezy organizowane przez sympatyków żeglarstwa spotykają się z dużym zainteresowaniem chełmżan

Monika Danielska

W ubiegłym roku zorganizowano kilka imprez na wodzie. Grupa miłośników takiego spędzania wolnego czasu cieszy się, że udało się zachęcić do żeglowania innych.

- Zauważyliśmy silną potrzebę zintegrowania lokalnego środowiska żeglarskiego oraz rozpropagowania Jeziora Chełmżyńskiego jako akwenu, który idealnie nadaje się do turystycznego uprawiania żeglarstwa oraz wszelkich sportów wodnych - mówi pasjonat żeglarstwa Wiesław Wiśniewski.

Takie były początki

W sierpniu 2011 roku zostało zorganizowane spotkanie założycielskie, na którym grupa inicjatywna, składająca się z ponad trzydziestu żeglarzy, powołała do życia Stowarzyszenie „Białe Żagle Chełmża”. Jeszcze w tym samym sezonie żeglarskim zorganizowano kilka imprez o charakterze turystycznych regat żeglarskich, takich jak Długodystansowe Regaty Żeglarskie, czy Regaty o Błękitną Wstęgę Jeziora Chełmżyńskiego.

- Nasze działania, a także strona internetowa, którą stowarzyszenie uruchomiło wraz z rozpoczęciem swojej

działalności spowodowały szybkie poszerzenie grona członków stowarzyszenia do około 50 osób, również z Torunia i okolic, dzięki czemu wiemy, że nasz pomysł spełnia oczekiwania żeglarzy naszego regionu - dodaje Wiesław Wiśniewski.

Nie tylko latem

Swoje działania prowadzili również zimą. Korzystając z idealnych warunków lodowych organizowali spotkania, na których ślizgali się na bojerach i icebordach. Na bieżący sezon żeglarski również zaplanowali wiele imprez turystycznych i wypoczynkowych. Najpierw była żeglarska majówka, a w czerwcu odbyły się organizowane przez SBŻCh wianki, w których uczestniczyli także mieszkańcy Chełmży.

Starają się nawiązywać współpracę z innymi organizacjami żeglarskimi. - Jednym z nich jest Ogólnopolskie Stowarzyszenie Klasy 470, we współpracy z którym w dniach 21-22 lipca, podczas Dni Chełmży i organizowanych przez nasze stowarzyszenie Długodystansowych Regat Chełmża - Zalesie, odbędzie

” **Dzięki wsparciu Urzędu Miasta, Urzędu Gminy, Starostwa Powiatowego oraz prywatnych sponsorów możemy realizować nasze projekty.**

Wiesław Wiśniewski, członek „Białych Żagli”

się III Etap Pucharu 7 Regionów w klasie 470, na których spodziewamy się załóg z całej Polski - mówi Wiesław Wiśniewski.

Jest wielu chętnych

Swój udział w chełmżyńskich regatach zapowiedziało również Stowarzyszenie Klasy 500, dzięki temu w imprezie weźmie udział ponad czterdziestu załóg. - Wspierają nas zarówno Urząd Miasta, Urząd Gminy Chełmża, Starostwo Powiatu Toruńskiego, jak i prywatni sponsorzy, dzięki którym mamy możliwość

realizowania naszych projektów - cieszy się Wiesław Wiśniewski.

Do końca tegorocznego sezonu żeglarskiego stowarzyszenie ma w planach jeszcze kilka interesujących wydarzeń, takich jak weekend pod żaglami, czy kolejna edycja regat o Błękitną Wstęgę jeziora. Jego członkowie zachęcają wszystkich sympatyków żeglarstwa do działania w stowarzyszeniu, szczególnie żeglarzy z Torunia i okolic, którzy mogą tu odnaleźć wspaniałe warunki do uprawiania tego sportu, a także do cumowania jachtów.



Jezioro chełmżyńskie to przepiękny akwen, który idealnie nadaje się do uprawiania żeglarstwa